
Průzkum: ANO MÁ REKORDNÍ PODPORU
38,5 PCT! Druhá ODS by měla 14,5 pct. Fiala
populisticky: „Máme jiná čísla. Musíme
populistům ukázat naši sílu“ Korespondenční
podvody na obzoru, že?
- editor007 | 11. března 2024

ČESKO: Hnutí ANO se podle premiéra Petra Fialy (ODS) systematicky snaží koncentrovat
nové voliče cílenou radikální rétorikou, která popírá západní orientaci země a oslabuje
demokratickou politickou kulturu. Na sociální síti X vyzval voliče, aby boj proti populismu
vzal za svůj každý, komu na svobodě a demokracii v zemi a na její suverenitě a bezpečnosti
opravdu záleží. Reagoval tak na průzkum agentury Kantar, podle kterého by sněmovní
volby na přelomu února a března vyhrálo hnutí ANO se ziskem 38,5 procenta hlasů. Druhá
ODS by měla 14,5 procenta.

Pokud by vládní strany ODS, TOP 09 a KDU-ČSL kandidovaly v koalici Spolu, volilo by je 20 procent
lidí. V modelu s jednotlivými stranami si ANO polepšilo od ledna o 3,5 procentního bodu. Občanští
demokraté si naopak o jeden procentní bod pohoršili.

„Nadále platí, že nekomentuji jednotlivé průzkumy veřejného mínění, protože za jediný opravdu
spolehlivý průzkum považuji volby. Ostatně za poslední týdny je to už třetí průzkum, vždy od jiné
známé agentury, a pokaždé úplně jiný. A k tomu máme k dispozici ještě naše čísla, s mnohem
menšími rozdíly,“ uvedl Fiala.

Komentář si podle něj ale zaslouží systematická snaha předsedy ANO Andreje Babiše a dalších
představitelů hnutí koncentrovat nové voliče cílenou radikální rétorikou popírající západní orientaci
země. „To je podstata populismu. Žádný opravdu demokratický politik to nemůže ani akceptovat, ale
ani sám používat,“ uvedl. Vůči populistům se podle premiéra mohou demokratické prostředky jevit
jako těžkopádné, považuje ale za extrémně důležité od nich neustupovat.

„Bojujeme s totalitním dědictvím a dnes vedeme zápas o charakter státu, o podobu naší demokracie,
o podobu střední Evropy. O to, zda budeme žít v západní demokracii jako svobodní lidé, nebo
ve státě, kde převažuje oligarchická struktura rozhodování a který se posouvá na východ,“ napsal.
Vyhrát lze podle něj, jen když to vezme za svoje „každý, komu na svobodě a demokracii v zemi
a na její suverenitě a bezpečnosti opravdu záleží“.

Demokracie je podle premiéra, profesí politologa, často pomalá, protože respektuje parlamentní
postupy a zájmy menšin, a někdy málo jiskřivá, protože pracuje pouze s realistickými cíli. Občany
vyzval, aby přemýšleli o tom, že tyto hodnoty žádný oligarcha, vůdce či populista lidem nedokáže
zajistit.

„Je potřeba se znovu spojit a v každých volbách ukázat populistům naši sílu. Porazili jsme je
v posledních dvou letech několikrát, musíme to udělat znovu,“ odkázal na červnové evropské volby,
říjnové krajské a senátní a také sněmovní, které se v řádné termínu uskuteční příští rok na podzim.

Místopředseda ANO Karel Havlíček přičítá výsledky práci hnutí v parlamentu a regionech, kam ANO

https://cz24.news/pruzkum-ano-ma-rekordni-podporu-385-pct-druha-ods-by-mela-145-pct-fiala-populisticky-mame-jina-cisla-musime-populistum-ukazat-nasi-silu-korespondencni-podvody-na-obzoru-ze/
https://cz24.news/pruzkum-ano-ma-rekordni-podporu-385-pct-druha-ods-by-mela-145-pct-fiala-populisticky-mame-jina-cisla-musime-populistum-ukazat-nasi-silu-korespondencni-podvody-na-obzoru-ze/
https://cz24.news/pruzkum-ano-ma-rekordni-podporu-385-pct-druha-ods-by-mela-145-pct-fiala-populisticky-mame-jina-cisla-musime-populistum-ukazat-nasi-silu-korespondencni-podvody-na-obzoru-ze/
https://cz24.news/pruzkum-ano-ma-rekordni-podporu-385-pct-druha-ods-by-mela-145-pct-fiala-populisticky-mame-jina-cisla-musime-populistum-ukazat-nasi-silu-korespondencni-podvody-na-obzoru-ze/
https://cz24.news/pruzkum-ano-ma-rekordni-podporu-385-pct-druha-ods-by-mela-145-pct-fiala-populisticky-mame-jina-cisla-musime-populistum-ukazat-nasi-silu-korespondencni-podvody-na-obzoru-ze/


vyjíždí, sdělil ČTK. V průzkumech se podle Havlíčka projevuje i to, že „úřaduje zcela nekompetentní,
papalášská a přezíravá vláda“. „Nenecháme se vyprovokovat, máme obrovskou vnitřní touhu zbavit
nás pětikoalice a umíme lidem vysvětlit, proč,“ uvedl Havlíček k vzestupu hnutí v průzkumu
veřejného mínění. Poznamenal současně, že do parlamentních voleb je daleko, proto po všech
kolezích ve stínové vládě chce ještě přidat. „Lidé musí vědět, že budeme připraveni,“ uvedl.

V modelu bez koalic by ANO získalo 95 poslaneckých křesel, ODS 35, Piráti 24, SPD 22, STAN 15
a TOP 09 by měla devět poslanců. Subjekty podílející se nyní na současné koaliční vládě by
v takovém případě měly dohromady 83 mandátů.

Ranocha upozornil, že ANO se již začíná blížit hranici 100 mandátů a mohlo by případně získat samo
většinu ve Sněmovně. “Zajímavé je také to, že nějaká potenciální koalice ANO a SPD se blíží dokonce
ústavní většině,” podotkl. K ústavní většině je potřeba 120 hlasů, nyní opoziční hnutí ANO a SPD by
jich podle průzkumu měla dohromady 117, pokud by strany koalice Spolu již kandidovaly
samostatně.

Do průzkumu agentury Kantar se mezi 12. únorem a 1. březnem zapojilo 1015 respondentů.

Volební model agentury Kantar s jednotlivými stranami (výsledky v procentech):

 

ZDROJ: ČTK /Echo24 / CZ24.news

https://cz24.news/

